
  
  ssppoolleeččnnoosstt  VVooddnníí  zzddrroojjee  EEkkoommoonniittoorr  ssppooll..  ss  rr..  oo..,,  

ččlleenn  AAssoocciiaaccee  iinnssttiittuuccíí  vvzzdděělláávváánníí  ddoossppěěllýýcchh,,  
ssppoolleeččnnoosstt  aakkrreeddiittoovvaannáá  uu  MMiinniisstteerrssttvvaa  vvnniittrraa  ČČRR  

   

 
 

 
                                                                            
                                                                      ZZvveemmee  VVááss  nnaa  sseemmiinnáářř  

 

          Novely právních předpisů   
       o vodovodech a kanalizacích  
       (zák. č. 274/2001 Sb. a vyhl. č. 428/2001 Sb.) 
 

a nové zásady pro výpočet                                                 
vodného a stočného 

        

úterý 8. dubna 2014 – Brno 

středa 30. dubna 2014 – Hradec Králové 

           

 

 

 

 



    Vážené dámy, vážení pánové, 
  

 zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, i jeho prováděcí vyhláška 

č. 428/2001 Sb. byly několikrát novelizovány, poslední novela zákona vyšla v září 2013 

ve Sbírce zákonů pod číslem 275/2013 a je účinná od 1. ledna letošního roku. Novela 

přináší podstatné změny pro vlastníky a provozovatele vodovodů a kanalizací (upravuje 

např. náležitosti smluv s odběrateli o dodávkách vody a odvádění odpadních vod, zavádí 

povinnost vytváření finančních rezerv na obnovu vodovodů a kanalizací, stanoví 

náležitosti písemných dohod mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů nebo 

kanalizací, zpřísňuje povinnosti vlastníků vodovodů týkající se výměn vodoměrů, 

zavádí nové pojmy atd.). 
 

 Přestože s novelou zákona jsou všechny zainteresované strany již seznámeny, budou 

v úvodu semináře nejdůležitější ustanovení probrána. Těžištěm semináře bude 

seznámení s vyhláškou č. 48/2014 Sb., která vyšla dne 28. března 2014 a nabývá 

účinnosti od 1. dubna 2014. Touto vyhláškou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 

pozdějších předpisů.    
 

Seznámeni budete s hlavními ustanoveními vyhlášky, která se týkají: 

 změn v základních pojmech a zrušení těch ustanovení vyhlášky, která jsou 

obsažena v novele zákona, 

 průběžné aktualizace plánů rozvoje vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, 

 upřesnění obsahu a formátu vedení majetkové a provozní evidence, 

 upřesnění náležitostí kanalizačních řádů, 

 elektronického podávání a předávání dat, 

 pravidel pro členění nákladových položek při kalkulaci cen pro vodné a stočné,  

 evidence nákladů a cen dodávek pitné vody a odvádění odpadních vod, 

 změn v souvisejících právních předpisech (např. stavební zákon). 
 

Vzhledem k tomu, že pravidla členění nákladových položek, která dosud upravovalo 

Opatření obecné povahy vydané Ministerstvem zemědělství v září 2006, jsou kvůli 

svému významu a snazšímu zpřístupnění zapracována do příloh vyhlášky č. 48/2014 

Sb. i proto, že novela vyhlášky upravuje procesy související s evidencí nákladů a cen 

služby dodávky pitné vody tak, aby bylo možné porovnávat jednotlivé položky se 

skutečností předchozího kalendářního roku, bude závěrečná část semináře věnována 

výkladu těchto částí vyhlášky a vysvětlení správné kalkulace cen vodného 

a stočného, tedy otázkám, které jsou zásadní pro vlastníky a provozovatele vodovodů a 

kanalizací, obce, poradenské firmy, ale i pro širokou veřejnost.   
 

Závěrečná část semináře bude vyhrazena pro diskusi.  
 

Přednáší: 
 JUDr. Ludmila Žaludová, Pražské vodovody a kanalizace, a. s.,  

členka výkladové komise MZe pro zákon o vodovodech a kanalizacích  

a související právní předpisy 
 

Program 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.30 – 9.00 Registrace účastníků 

9.00 – 12.15 Odborný program  

12.15 –13.15 Oběd 

13.15 – 14.30 Odborný program 

14.30 – 15.00 Diskuse 



Organizační pokyny 
 

1. Seminář proběhne ve dvou termínech: 

 v úterý 8. dubna 2014 v Brně  

(hotel Slovan Lidická 23, 602 00 Brno; www.hotelslovan.cz) 

 ve středu 30. dubna v Hradci Králové  

(hotel Černigov, Riegrovo náměstí 1494, 500 02 Hradec Králové, 

http://www.hotelcernigovhradeckralove.com/cs/).   

2. Doprava a parkování:  

 hotel Slovan – GPS: 49°12'7.370"N, 16°36'25.099"E tramvajová zastávka 

„Antonínská", parkování za úhradu v hotelové garáži  

 hotel Černigov – GPS: 50°12'51.928"N, 15°48'48.592"E, hotel přímo u vlakového 

a autobusového nádraží, hotelové parkoviště  

3. Registrace účastníků na obou seminářích od 8.30 hod., začátek odborného 

programu v 9.00 hod., předpokládaný konec v 15.00 hod. Program bude rozčleněn 

přestávkami. 

4. Vyplněnou přihlášku prosím zašlete  

 na seminář 8. dubna (Brno) – var. symbol 140408: do 2. dubna 2014 

 na seminář 30. dubna (Hradec Králové) – var. symbol 140430: do 24. dubna 2014 

5. Vložné na seminář činí 1.450,- Kč včetně DPH. 

6. Pro zájemce budou v hotelových restauracích objednány obědy v ceně (cena vč. DPH) 

Brno á 140,- Kč              

Hradec Králové á 140,- Kč 

7. Vložné a příp. částku za oběd laskavě uhraďte s uvedením příslušného 

variabilního symbolu (viz bod 4) zároveň s odesláním přihlášky na číslo účtu 

19-5234530277/0100 u KB Chrudim, nebo v hotovosti u registrace v den konání 

akce. Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním 

rejstříku C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové.  

8. Daňový doklad obdrží účastníci u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad 

o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

9. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku 

nebudeme moci akceptovat. 

10. Odesláním podepsané přihlášky vyjadřují účastník i vysílající organizace souhlas s cenami 

a organizačními pokyny. 

11. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo 

organizátorům doručeno do data ukončení příjmu přihlášek na příslušný 

seminář. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme, 

neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné.  

 

Přihlášky a informace: 

  

Olga Halousková 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

tel. 469 682 303 (ústředna), přímá linka: 469 318 423 

www.ekomonitor.cz 

e-mail: olga.halouskova@ekomonitor.cz 

 

Najdete nás také na Facebooku: Konference a semináře Ekomonitor 

http://www.hotelslovan.cz/
http://www.hotelcernigovhradeckralove.com/cs/
mailto:olga.halouskova@ekomonitor.cz


ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ  

 

NOVELY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ O VODOVODECH A KANALIZACÍCH 

(zák. č. 274/2001 Sb. a vyhl.  č. 428/2001) 

 a nové zásady pro výpočet vodného a stočného 
 

Vyplněnou přihlášku zašlete prosím na adresu: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

nebo na e-mail: olga.halouskova@ekomonitor.cz 
 

 

 

 

Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky seminářů a konferencí 

společnosti VZ Ekomonitor. 

*Nehodící se prosím škrtněte! 

 

UPOZORNĚNÍ  

Program semináře Novely právních předpisů o vodovodech a kanalizacích 

(zák. č. 274/2001 Sb. a vyhl. č. 428/2001) a nové zásady pro výpočet vodného a stočného 

předkládají organizátoři k akreditaci u MV ČR podle zákona č. 312/2002 Sb. 

- průběžné vzdělávání - průběžné vzdělávání pro vedoucí úředníky. 

Účastníkům semináře bude vydáno osvědčení o absolvování s celostátní platností. 

titul, jméno, příjmení 
 

adresa plátce 

(firmy) 

 

č. účtu plátce 

 

 

DIČ (IČ) 
 

telefon 
 

e-mail 
 

 

Přihlašuji se k účasti na semináři 

Novely právních předpisů o vodovodech a kanalizacích (zák. č. 274/2001 Sb.  

a vyhl.  č. 428/2001) a nové zásady pro výpočet vodného a stočného 

(označte prosím zřetelně seminář, na který se hlásíte, i oběd, pokud o něj máte zájem) 
  

Datum 

a místo 

Variabilní 

symbol 

Termín 

pro přihlášku 

Vložné 

vč. DPH 

Cena 

oběda 

8. 4. 2014, Brno 140408 2. 4. 2014 1450,- Kč 140,- Kč 

30. 4. 2014, Hradec Král.  140430 24. 4. 2014 1450,- Kč 140,- Kč 

Razítko a podpis objednatele, datum 

 

 

 


